
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 07/04/2021

OGGETTO:  PROGETTO  DI  RIPROFILATURA  DELLA  SPIAGGIA  DI  SECCHETO. 
INCARICO ALLA DITTA DRAFINSUB S.R.L. CON SEDE IN GENOVA PER SERVIZI DI 
VERIFICA BELLICA PREVENTIVA



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 2/2020 è stata affidata la Responsabi-
lità  della  Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto 
Braccesi Priscilla;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  31/03/2021  avente  ad 
oggetto:  “APPROVAZIONE BILANCIO  DI  PREVISIONE PER  GLI  ESERCIZI  2021-
2023 E DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021-2023”;

ATTESO che con Ordinanza Commissariale n. 72/2020 ad oggetto “ Ordinanza 
della  Presidenza del  Consiglio  dei  Ministri  n.  558 del  15 Novembre 2018  - 
Approvazione  del  piano  degli  interventi  a  vale  sulle  risorse  FSEU  per  gli 
eccezionali eventi metereologici dal 28 al 30 ottobre 2018”, è stato finanziato il 
progetto di riprofilatura dell’arenile di Seccheto;

VISTO  la  Determinazione  Area  Tecnica  n.  126/2020  “  Lavori  di  riprofilatura 
stagionale della spiaggia di Seccheto" comune di Campo nell'Elba. verbale di 
determinazione di conclusione positiva della conferenza dei servizi decisoria ex 
art.  14  bis  legge  241/1990,  con  la  quale  si  è  provveduto  all’approvazione 
dell’intervento in oggetto;

ATTESO che risulta necessario, prima dell’inizio dei lavori, procede alla verifica 
del rischio bellico nella zona di prelievo a mare dei sedimenti; 

DATO ATTO che Importo posto a base di gara, come da quadro economico delle 
opere ammonta a complessivi € 12.300,00 oltre IVA di legge;

ATTESO CHE è stata avviata procedura di gara concorrenziale sul portale START 
della Regione Toscana per l’individuazione del soggetto cui affidare le presta-
zioni in oggetto mediante lettera di invito a presentare offerta alle seguenti im-
prese del settore:

DRAFINSUB S.R.L.P.IVA: 02627860105

ABC SERVICES SRL - P.IVA: 06424230487 

EDILTECNICA SRL - P.IVA: 00571410455

SO.GE.L.M.A. SRL - P.IVA: 01481370482

CO.VE.SMI srl –P.IVA: 01859630202

ATTESO che risultano aver presentato regolare offerta le imprese come da ta-
bella seguente

DRAFINSUB S.R.L. - P.IVA: 02627860105 € 10.670,25

EDILTECNICA SRL - P.IVA: 00571410455 € 11.930,00

ABC SERVICES SRL - P.IVA: 06424230487 € 12.050,00

SO.GE.L.M.A. SRL - P.IVA: 01481370482 € 12.177,00



VISTO il DURC della DRAFINSUB S.R.L. in corso di validità ed allegato al presente 
atto;

VISTO in Codice Identificativo Gara n. ZF53136CCC

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

DATO  ATTO  che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO  il  rispetto  dell’art.  9  c.  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole della finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai 
commi 707 e seguenti dell’art.1 della L. n. 208/15; 

VISTA la Legge n.136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art.3 comma 8;

VISTO:
- il  Regolamento  Comunale sull’Ordinamento Generale  degli  Uffici  e  dei 

Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;
 lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 

contratti;
 il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;
 l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T.U.;
 il D. Lgs. 50/2016;
 il DPR 207/2010 per le parti in vigore;

D E T E R M I N A

DI INCARICARE la ditta DRAFINSUB S.R.L - P.IVA: 02627860105 con sede in 
Genova,  Piazza  della  Vittoria  12  per  le  operazioni  di  verifica  bellica 
preventiva da eseguirsi nel golfo di Seccheto come da planimetria allegata 
alla presente;

DI IMPEGANRE a favore della suddetta € 10.670,25 oltre IVA per un totale di 
€ 13.017,70 in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed 
esigibile nell’anno 2021;

DI  IMPUTARE  la  spesa  di  cui  al  punto  2  al  Codice  di  bilancio 
0901/2020109/014 capitolo 209060107000 annualità 2021.

DI ACCERTARE l’importo di € 13.017,70 alla capitolo 258000/0 individuando 
quale debitore la Regione Toscana;



DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  Responsabile  dell’Area 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


